1

FACULDADES INTEGRADAS DA UNIÃO EDUCACIONAL DO PLANALTO CENTRAL - FACIPLAC

RETIFICAÇÃO DO EDITAL nº 008 de 13 de abril de 2016

O Diretor Geral das Faculdades Integradas da União Educacional do Planalto Central –

FACIPLAC, com fundamento na Lei nº 9.394, de 20/12/1996, na Portaria Normativa MEC nº 40, de

12/12/2007 e no Regimento Geral da FACIPLAC, torna público a prorrogação do PROCESSO DE

SELEÇÃO de candidatos às vagas oferecidas para admissão no CURSO DE GRADUAÇÃO D E

MEDICINA, bacharelado, conforme a seguir.

1. O período de inscrições fica prorrogado até o  dia 23 de maio de 2016 (às 23h59min), realizadas

exclusivamente pela internet, no site www.iades.com.br.

2. O candidato deve efetuar o pagamento em qualquer agência da rede bancária, preferencialmente nas

casas lotéricas, até o dia 24 de maio de 2016.

3. O comprovante de inscrição estará disponível, via internet, no endereço eletrônico

www.iades.com.br (ambiente do candidato), a partir do dia 26 de maio de 2016 (às 10 horas), e nele

constará o local e horário onde o candidato fará as respectivas provas.

4.  Permanecem inalteradas as demais datas, horários e condições estabelecidas no Edital Normativo e

publicações anteriores

Gama-DF, 22 de maio de 2016.

Prof. Antonio Luis Tognoli

Diretor Geral da FACIPLAC

http://www.iades.com.br/